
Guten Tag
Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke
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Gültig im September 2024

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

 

Was macht GESUNDFORM so besonders ?
Das Mikronährstoff -Sortiment:

REINSTOFFLICH – VEGETARISCH
– exklusiv in Ihrer Apotheke –
Lesen Sie bitte die einzelnen Produktvorteile !

September 2024

Gesundform Calcium D3 + K2
120 Tabletten

€ 21,99
Freundschaftspreis

Enthält zusätzlich zum Vitamin D3 
auch das Vitamin K2, das einen  
wesentlichen Beitrag zur  
Vermeidung von Ablagerung/
Plaques in den Blutbahnen leistet.

Gesundform Magnesium 300 mg
120 Aktiv-Tabletten € 17,99

Freundschaftspreis

  Für eine gesunde Muskel-
     funktion, inkl. des Herzmuskels. 

  Verringerung von Müdigkeit. 

  Beitrag zur physischen und  
     Nervensystem-Funktion.

Gesundform Vitamin D3 2500 i.E.
100 Vega-Caps   

 

€ 19,99
Freundschaftspreis

   Unterstützt die gesunde
      Funktion des Immunsystems.

  Gelöst in nativem Olivenöl, da         
     D3 ein fettlösliches Vitamin ist.   
     Somit bessere Bioverfügbarkeit.

Gesundform Gelenk 850 mg
60 Tabletten € 23,99

Freundschaftspreis

NEU: Mit HYALURON, ein natürlicher 
Bestandteil des Bindegewebes und 
der Gelenkfl üssigkeit.

€ 24,99
Freundschaftspreis

Gesundform Omega-3
1000 mg Hochseefischöl

180 Vega-Soft-Caps

  Omega-3 unterstützt Herz, 
     Gehirn und Sehkraft. 
  Vitamin E schützt die Zellen 
     vor oxidativem Stress. 
Kein Aufstoßen mit GARANTIE!

  EPA und DHA unterstützen Herz, 
    Gehirn und Sehkraft. 
  Krillöl Omega-3 gebunden an 
    Phospholipide + Cholin und 
    dem Antioxidans Astaxanthin

Gesundform Krillöl Omega-3
1180 mg / 2 Kapseln

60 Kapseln  
€ 26,99

Freundschaftspreis

Leisten Sie sich Gesundheit
Mit GESUNDFORM – dem Sortiment Ihres Vertrauens und der Kompetenz 
                                                                                                                                Ihrer Guten-Tag-Apotheke:

Produkt des Monats

Gingium® 120 mg
120 Filmtabletten

statt € 89,99 1)

€ 79,99
Freundschaftspreis 

Magnesium Diasporal 
Muskeln & Knochen 
direkt
1 Probe

GRATIS
für Ihren Einkauf

Solange der Vorrat reicht.
Gilt nicht beim Einlösen  
eines Rezeptes.

Vigantolvit®  
Vitamin D3 2000 I.E. 
120 Kapseln

statt € 17,99 1)

€ 15,99
Freundschaftspreis 

Thomapyrin® 
Tension Duo
18 Filmtabletten

statt € 10,49 1)

€ 8,99
Freundschaftspreis 

Loperamid-ratiopharm®  
akut 2 mg 
Filmtabletten
10 Stück

statt € 5,49 1)

€ 4,49
Freundschaftspreis  

Diclox forte 
20 mg/g Gel
100 g

statt € 18,99 1)

€ 16,99
Freundschaftspreis

1 kg = € 169,90



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  Stand 08/2024

Eucerin® 
UreaRepair PLUS
5% Urea  
Handcreme
75 ml

€ 9,99
Freundschaftspreis

1 l = € 133,20

Eucerin®  
Anti-Pigment 
Tag LSF 30 
Creme
50 ml

statt € 34,99 1)

€ 29,99
Freundschaftspreis

1 l = € 599,80

meridol® 
Mundspülung 
400 ml

statt € 7,99 1)

€ 6,99
Freundschaftspreis

1 l = € 17,48

elmex® Zahnpasta
DOPPELPACK 
2 x 75 ml

statt € 7,99 1)

€ 6,99
Freundschaftspreis

1 l = € 46,60

Bioderma Seren
Sensibio, Sébium  
oder Hydrabio
je 30 ml

statt € 37,99 1)

€ 32,99
Freundschaftspreis 

1 l = € 1099,67

OMNI BiOTiC® immund
mit Erdbeer-Geschmack

30 Lutschtabletten / 24,3 g

statt € 25,99 1)

€ 21,99
Freundschaftspreis 

1 kg = € 904,93

elmex® gelée
25 g

statt € 15,99 1)

€ 13,99
Freundschaftspreis

1 kg = € 559,60

FAKTU lind®  
Hämorrhoidensalbe
25 g

statt € 12,99 1)

€ 10,99
Freundschaftspreis 

1 kg = € 439,60

Soventol® Gel
20 g

statt € 7,99 1)

€ 6,99
Freundschaftspreis

1 kg = € 349,50  

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!



Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

elmex® Zahnpasta
DOPPELPACK 
2 x 75 ml

statt € 7,99 1)

€ 6,99
Freundschaftspreis

1 l = € 46,60

Bioderma Seren
Sensibio, Sébium  
oder Hydrabio
je 30 ml

statt € 37,99 1)

€ 32,99
Freundschaftspreis 

1 l = € 1099,67

Kytta® Schmerzsalbe
150 g

statt € 27,99 1)

€ 24,99
Freundschaftspreis

1 kg = € 166,60

Doppelherz® system 
Omega-3 Konzentrat
60 Kapseln

statt € 19,99 1)

€ 17,99
Freundschaftspreis  

Wobenzym® 
100 magensaftresistente  
Tabletten

statt € 49,99 1)

€ 42,99
Freundschaftspreis

ROTES WEINLAUB
Bein- und Venencreme von GESUNDFORM       

150 ml-Tube

…sonst Geld zurück
ohne Wenn und Aber !

Sie fühlen
sich wohler!

Sonst Geld 
zurück!

mit

BEIN-WOHL-GARANTIE

Sie fühlen
sich wohler!

Sonst Geld 
zurück!

mit
BEIN-WOHL-GARANTIE

  
BEIN-WOHL-GARANTIE

Sie fühlen
sich wohler!

Sonst Geld 
zurück!

BEIN-WOHL-GARANTIE

mit
BEIN-WOHL-GARANTIE

Ihr Vorteil mit GESUNDFORM 

Rotes Weinlaub Extrakt
Rosskastanie
Ringelblume
Kamille
Arnika 

UBIQUINOL Q10 100 mg
Die biologisch aktivste Form von Q10

30 Vega-Soft-Caps

Ihr Vorteil mit GESUNDFORM 
Für Spitzensportler und Best-Ager
Sehr viel höhere Bioverfügbarkeit  

Stärkstes, fettlösliches ANTIOXIDANS  

Vegetaris

ch
es

Produkt
!

Leisten Sie sich Gesundheit
Mit GESUNDFORM – dem Sortiment Ihres Vertrauens und der Kompetenz  

         Ihrer Guten-Tag-Apotheke 

statt € 6,99 1)

€ 5,99
Freundschaftspreis 

  1 l = € 39,93

statt € 39,99 1)

€ 35,99
Freundschaftspreis 

Omep® Hexal 20 mg
14 magensaftresistente  
Hartkapseln

statt € 14,69 1)

€ 12,99
Freundschaftspreis 

Dorithricin® 
Halstabletten  
Classic oder Waldbeere
je 20 Lutschtabletten

statt € 12,49 1)

€ 10,99
Freundschaftspreis  

orthomol  
vital F oder vital M
Trinkfläschchen/Kapsel

je 30 Tagesportionen

statt € 69,99 1)

€ 62,99
Freundschaftspreis 



Wir beraten Sie gerne!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Doppelherz® system 
Omega-3 Konzentrat
60 Kapseln

statt € 19,99 1)

€ 17,99
Freundschaftspreis  

OMNI Biotic® 
Woman
14 Portionsbeutel

statt € 20,99 1)

€ 17,99
Freundschaftspreis

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Magnesium  
Diasporal® pro 
Muskeln und Nerven  
direkt
30 Direktsticks

statt € 17,99 1)

€ 14,99
Freundschaftspreis 

Magnesium  
Diasporal® pro  
Muskeln und Knochen 
direkt
30 Direktsticks

statt € 17,99 1)

€ 14,99
Freundschaftspreis 

Neuralgin®  
Schmerztabletten
20 Tabletten

statt € 7,59 1)

€ 6,49
Freundschaftspreis 

Vomex A® Dragees
20 Stück

statt € 8,49 1)

€ 7,49
Freundschaftspreis  

IBU-LYSIN- 
ratiopharm® 400 mg 
Filmtabletten
50 Stück

statt € 21,99 1)

€ 19,49
Freundschaftspreis  

Sumatriptan-ratiopharm® 
bei Migräne 50 mg
2 Filmtabletten

statt € 9,50 1)

€ 8,49
Freundschaftspreis  

Hoggar® Night
20 Tabletten

statt € 16,59 1)

€ 14,59
Freundschaftspreis  

Grippostad® C 
Hartkapseln
24 Stück

statt € 16,49 1)

€ 14,49
Freundschaftspreis 

Nasivin®
Nasenspray 
Erwachsene  
und Schulkinder

10 ml 

statt € 7,29 1)

€ 6,29
Freundschaftspreis

1 l = € 629,00 

Bion3® Energy  
Weichgummis
60 Stück

statt € 19,99 1)

€ 17,99
Freundschaftspreis 



Faschings Coupon Guten Tag Coupon 3 Guten Tag Coupon 4

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%*
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem
Selbstbedienungssortiment, aus-

genommen sind preisreduzierte Artikel.
*) inklusive 5% Kundenkartenrabatt 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%*
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem
Selbstbedienungssortiment, aus-

genommen sind preisreduzierte Artikel.
*) inklusive 5% Kundenkartenrabatt 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%*
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem
Selbstbedienungssortiment, aus-

genommen sind preisreduzierte Artikel.
*) inklusive 5% Kundenkartenrabatt 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Guten Tag Coupon 

SaniPlus Apotheken

OEZ · Riem Arcaden · Medicenter 
· Pasing Arcaden · Föhring

SaniPlus Apotheken

OEZ · Riem Arcaden · Medicenter 
· Pasing Arcaden · Föhring

SaniPlus Apotheken

OEZ · Riem Arcaden · Medicenter 
· Pasing Arcaden · Föhring

SaniPlus Apotheken

OEZ · Riem Arcaden · Medicenter 
· Pasing Arcaden · Föhring

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%*
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem
Selbstbedienungssortiment, aus-

genommen sind preisreduzierte Artikel.
*) inklusive 5% Kundenkartenrabatt 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Gültig im September 2024 Gültig im September 2024 Gültig im September 2024 Gültig im September 2024

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  Stand 08/2024

Ganz bequem online  
unter saniplusdirekt.de 
vorbestellen und  
vor Ort abholen!
So einfach geht‘s:
1.	 Auf saniplusdirekt.de registrieren  
2. Artikel in den Warenkorb legen / 
 Rezeptfoto hochladen 
3. Gewünschte SaniPlus Apotheke in  
 der Nähe auswählen und Bestellung  
 abschicken 
4. Artikel direkt vor Ort abholen  
 und bezahlen 

Vor Ort können Sie sich auch immer  
von uns beraten lassen!

Click & Collect  
bei SaniPlus

CLICK &
COLLECT

Neuer Service in Ihren 
SaniPlus Apotheken!

Tiger Balm®  
Nacken & Schulter 
Balsam
50 g

statt € 7,99 1)

€ 6,99
Freundschaftspreis

1 kg = € 139,80

Tromcardin® 
complex
120 Tabletten

statt € 29,99 1)

€ 26,99
Freundschaftspreis  

Hylo-Vision®  
SafeDrop® 0,1%  
Augentropfen 
10 ml 

statt € 13,49 1)

€ 11,99
Freundschaftspreis 

1 l = € 1199,00

Vitamin B-Komplex- 
ratiopharm®
60 Hartkapseln

statt € 23,99 1)

€ 19,99
Freundschaftspreis 

Aciclovir-ratiopharm®  
Lippenherpescreme
2 g

statt € 5,49 1)

€ 4,79
Freundschaftspreis

Hylo Comod®
Augentropfen 
10 ml 

statt € 15,99 1)

€ 13,99
Freundschaftspreis

1 l = € 1399,00

Bach®  
RESCURA™  
Original Tropfen
alkoholfrei

20 ml

statt € 19,99 1)

€ 17,49
Freundschaftspreis

1 l = € 874,50 

Loceryl® Nagellack  
gegen Nagelpilz
Direkt-Applikator
3 ml

statt € 37,99 1)

€ 32,99
Freundschaftspreis



Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !
 

Was macht GESUNDFORM so besonders ?
Das Mikronährstoff -Sortiment:

REINSTOFFLICH – VEGETARISCH
– exklusiv in Ihrer Apotheke –
Lesen Sie bitte die einzelnen Produktvorteile !

September 2024

Gesundform Calcium D3 + K2
120 Tabletten

€ 21,99
Freundschaftspreis

Enthält zusätzlich zum Vitamin D3 
auch das Vitamin K2, das einen  
wesentlichen Beitrag zur  
Vermeidung von Ablagerung/
Plaques in den Blutbahnen leistet.

Gesundform Magnesium 300 mg
120 Aktiv-Tabletten € 17,99

Freundschaftspreis

  Für eine gesunde Muskel-
     funktion, inkl. des Herzmuskels. 

  Verringerung von Müdigkeit. 

  Beitrag zur physischen und  
     Nervensystem-Funktion.

Gesundform Vitamin D3 2500 i.E.
100 Vega-Caps   

 

€ 19,99
Freundschaftspreis

   Unterstützt die gesunde
      Funktion des Immunsystems.

  Gelöst in nativem Olivenöl, da         
     D3 ein fettlösliches Vitamin ist.   
     Somit bessere Bioverfügbarkeit.

Gesundform Gelenk 850 mg
60 Tabletten € 23,99

Freundschaftspreis

NEU: Mit HYALURON, ein natürlicher 
Bestandteil des Bindegewebes und 
der Gelenkfl üssigkeit.

€ 24,99
Freundschaftspreis

Gesundform Omega-3
1000 mg Hochseefischöl

180 Vega-Soft-Caps

  Omega-3 unterstützt Herz, 
     Gehirn und Sehkraft. 
  Vitamin E schützt die Zellen 
     vor oxidativem Stress. 
Kein Aufstoßen mit GARANTIE!

  EPA und DHA unterstützen Herz, 
    Gehirn und Sehkraft. 
  Krillöl Omega-3 gebunden an 
    Phospholipide + Cholin und 
    dem Antioxidans Astaxanthin

Gesundform Krillöl Omega-3
1180 mg / 2 Kapseln

60 Kapseln  
€ 26,99

Freundschaftspreis

Leisten Sie sich Gesundheit
Mit GESUNDFORM – dem Sortiment Ihres Vertrauens und der Kompetenz 
                                                                                                                                Ihrer Guten-Tag-Apotheke:

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Tromcardin® 
complex
120 Tabletten

statt € 29,99 1)

€ 26,99
Freundschaftspreis  


